
 

       DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

 
TERÇA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2020 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1.358 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

   Página 7 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de 
Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura do Munícipio de CIDADE da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.corguinho.ms.gov.br 

 

Lei nº718/2013. 

 

MUNICÍPIO DE CORGUINHO - MS 

CNPJ: 03501525/0001-07 
Rua Antônio Furtado 

Mendonça, 10 
CEP: 79460-000 
(67) 3250-1439  

 
 

ESTADO DE  MATO GROSSO DO SUL 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO 
 

PORTARIA Nº 33/2020 

 

“Dispõe sobre nomeação em substituição a 

servidora exonerada. ” 

    

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Corguinho, Estado de Mato Grosso do Sul, 

Vereador ADALZIZO RIBEIRO PARAGUASSÚ, no uso de suas atribuições legais,  

Considerando a necessidade para a prestação de serviços de ocupante do cargo de Comissão como 

Assessora Parlamentar; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Nomear em substituição a servidora EXONERADA, a Sra. RIBELLY GARCÊS DE 

ANDRADE, portadora do RG n° 001675645 SSP/MS, inscrita no CPF/MF sob nº 035.583.771-41, para 

exercer a função pública prevista no cargo de Assessora Parlamentar. 

Artigo 2º O vencimento mensal e as atribuições da nomeada encontra-se prevista na Resolução 

002/2015 e 04/2019. 

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de 

Julho de 2020, revogados as disposições em contrário. 

 

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se 

                                      

Corguinho MS, 30 de Junho de 2020 

 

        ADALZIZO RIBEIRO PARAGUASSÚ 
 Presidente da Câmara Municipal de Corguinho MS 

 


